
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 

=  DECRETO MUNICIPAL Nº. 9.442, DE 26 DE JUNHO DE 2023 = 
 

“Dispõe sobre convocação da XII Conferência Municipal de Assistência Social”. 
 

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO, Prefeita Municipal de 
LUCÉLIA, Estado de São Paulo, em conjunto com o Presidente 
do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 
atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor 
diretrizes para a implementação da Política de Assistência 
Social do Município, 
                                              
 
DECRETA: 

 
Artigo 1º - Fica convocada a XII Conferência Municipal de 

Assistência Social, a ser realizada no dia 07 de Julho de 2023, tendo como tema 
central: “Reconstrução do SUAS: O SUAS QUE TEMOS E O SUAS QUE 
QUEREMOS”. 

 
Artigo 2º - As despesas decorrentes de aplicação deste 

Decreto correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal 
de assistência social. 

 
Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 26 dias do mês de 
junho de 2023. 
 
 
 

                                           TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO 
                                              PREFEITA MUNICIPAL 

 
Registrado no Setor de Administração, publicado por afixação 

no lugar público de costume e no Diário Oficial. 
             
              

 
                                                         BRUNO DOS SANTOS 

                                                          SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 


